PHỤ LỤC

 (Ban hành kèm theo Thông tư số:      /2023/TT-BGTVT ngày    tháng   năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

Mẫu đề cương báo cáo tình hình thực hiện chế độ lao động,

kỷ luật lao động đặc thù đối với nhân viên hàng không

TÊN ĐƠN VỊ

-------
Số:..........

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
......, ngày ... tháng ... năm ...

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện chế độ lao động, kỷ luật lao động đặc thù

đối với nhân viên hàng không

Kính gửi: Cục Hàng không Việt Nam

I. Nội dung báo cáo

1. Tình hình thực hiện chế độ lao động, kỷ luật lao động đặc thù đối với

nhân viên hàng không tại đơn vị trong kỳ báo cáo.

2. Số lượng, tỷ lệ nhân viên hàng không vi phạm kỷ luật lao động so với

tổng số nhân viên hàng không, xu hướng tăng, xu hướng giảm trong kỳ báo cáo

và so với kỳ báo cáo năm trước.

- Số nhân viên hàng không có hành vi vi phạm;

- Hoàn cảnh, tình huống khi nhân viên hàng không có hành vi vi phạm;

- Nguyên nhân vi phạm;

- Đánh giá xu hướng tăng, xu hướng giảm trong kỳ báo cáo và so với kỳ

báo cáo năm trước.

3. Tính chất, mức độ, hậu quả của hành vi vi phạm.

4. Kết quả xử lý kỷ luật lao động đặc thù đối với nhân viên hàng không có

hành vi vi phạm (hình thức xử lý, áp dụng).

5. Giải pháp khắc phục hậu quả, bài học kinh nghiệm (công tác quản lý,

giám sát, đào tạo, huấn luyện, tuyên truyền, vận động nâng cao ý thức trách nhiệm

hoặc các biện pháp hành chính...).

6. Đề xuất, kiến nghị.

2

II. Biểu mẫu số liệu báo cáo

1. Tình hình vi phạm kỷ luật lao động đặc thù của nhân viên hàng không

tại đơn vị trong kỳ báo cáo.

STT
Hành vi vi

phạm
Số lượng

Tạm đình chỉ

ngay

Hình thức xử

lý kỷ luật lao

động theo quy

định của Bộ

luật Lao động

Chấp hành

các hình phạt

theo quy định

của Bộ luật

Hình sự

Áp dụng

quy định

tại khoản

2 Điều 6

Thông tư

này

Ghi

chú

... ..

... ..

2. Danh sách nhân viên hàng không vi phạm kỷ luật lao động đặc thù

Số

TT
Họ và tên

Chức danh,

đơn vị, vị

trí công

việc

Hành vi vi

phạm

 Hình

thức xử

lý kỷ luật

lao động

theo quy

định của

Bộ luật

Lao động

Chấp

hành các

hình phạt

theo quy

định của

Bộ luật

Hình sự

Áp dụng

quy định

tại khoản

2 Điều 6

Thông tư

này

Ghi

chú
Tạm đình

chỉ ngay

... ..

... ..

Nơi nhận:

- ..................;

- ..................;

- Lưu: VT, ......

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị

(Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T17:17:28+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T17:17:41+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T17:17:47+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T17:25:21+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!